令和５年９月７日

保護者の皆様

岸和田市立山直南小学校

PTA 会長 大松 政司

学級委員長 南川 江美

学級副委員長 岡本 舞

学習参観後の親子交流行事のお知らせ

 初秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

学校の PTA 活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。さて、下記の通

り、９月２２日（金）の学習参観終了後、親子交流行事を実施いたしますので、ご参加の

程、よろしくお願いいたします。

記

日 時：９月２２日（金）14：25～15：30 頃

場 所：各教室

内 容：タイダイ染め（アクリル絵の具を使ってバンダナを染めます）

持ち物：ジップロック（バンダナ１枚が入る大きさのもの）

    輪ゴム 3～５本

※持ち物は２０日までに学校に持ってきてください。

※アクリル絵の具を使いますので、汚れても良い服装でお願いします。

その他：交流会では、染めの行程までを行います。持ち帰りましたら、

① 輪ゴムを止めたままの状態で生乾き状態になるまで天日干し。

② 水が滴らない程度に乾いたら輪ゴムを外して、完全に乾くまで広げて乾かす。

③ 完全に乾いたら、お好みの濃さになるまで水で手洗いする。

※できあがったバンダナは色落ちの恐れがあるので手洗いしてください。

また、全校児童同じものを作りますので、記名をお願いします。

以上